
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Веселовская 

средняя общеобразовательная школа №2 

ПРИКАЗ № 131 

 

29.08.2025г. 

 

О назначении ответственного  

за организацию питания 

учащихся МБОУ ВСОШ №2 

в 2025-2026 учебном году. 
 

В соответствии с Рекомендациями по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций. МР 2.4.0179-20, 

утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой, 

в целях реализации основных положений и принципов организации 

качественного и здорового питания обучающихся образовательной 

организации, обеспечения мероприятий, направленных на охрану здоровья 

обучающихся, обеспечения контроля качества и организации питания 

обучающихся в 2025-2026 учебном году.  
 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся l -11 

классов МБОУ ВСОШ №2 Улугбаеву В. А., учителя начальных классов. 

2. Ответственной за организацию питания Улугбаевой В. А.: 

2.1. Осуществлять контроль: 

- за организацией и качеством питания; 

- за организацией приема пищи в соответствии с СанПин и  утвержденным 

графиком. 

2.2. Вести соответствующую документацию, строго придерживаться 

соблюдения требований СаНПина.  

2.3. Обеспечить сдачу отчётности по организации питания школьников с 1 

сентября 2025 года по 31 августа 2026 года. 
2.4. Предоставлять в расчетный центр Отдела образования Администрации Веселовского 

района  отчёт о питании обучающихся за месяц до 30 числа каждого месяца. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

          

Директор школы                            Байрамова Н.Н. 

 
 
С приказом знакомлена:   Улугбаева В. А. 


